
АДМИНИСТРАЦИЯ
Шолоховского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 марта 2025 г. № 227 ст, Вешенская

О закреплении территорий за муниципальными
бюджетными ДОШКОЛЬНЫМИ
образовательными учреждениями
Шолоховского района

На основании ст, 5, ст. 9, ст. 67 Федерального закона от 29, 12,2012 № 273- ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения РФ
от 15 мая 2020 г. N 236 «Об утверждении порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования», в целях соблюдения
конституционных прав граждан на получение общедоступного бесплатного
дошкольного образования и обеспечения территориальной доступности дошкольных
образовае тельных учреждений Администрация Шолоховского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить территории микрорайонов за муниципальными бюджетными

дошкольными образовательными учреждениями Шолоховского района согласно
приложению.

2, Отделу образования администрации Шолоховского района (Н.А. Гончаро-

2.1. Обеспечить информирование жителей Шолоховского района о
закрепленных территориях за муниципальными бюджетными доШКоЛЬНЫМИ
образова• тельными учреждениями Шолоховского района с использованием
различных средств информации,

22 Поручить руководителям подведомственных муниципальных бюджетных
дошкольных обрщзозательных учреждений Шолоховского района осуществлять
формирование контингента воспитанников с учетом закрепленных территорий,

З. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации
Шолоховского района Ростовской области в информационно —
телекоммуникационной сети Интернет.

4, Признать утратившим силу постановление Администрации Шолоховского
района от 26.02.2024 № 189 «О закреплении территорий за муниципальными
бюджетными дошкольными образовательными учреждениями Шолоховского
района».

2



5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его ОФИЦИШЊНОГО
опубликования.

6, Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации Шолоховского района по экономическим вопросам, имуще-

ОН. Дельнов

Поет'новление Отдел образования
Приложение к
постановлению



Администраци и
Шолоховского района
Ростовской области
от 13.05.2025 № 227

ПЕРЕЧЕНЬ территорий, закрепленных за
муниципальными бюджетными ДОШКОЛЬНЫМИ образовательными
учреждениями муниципального образования

«Шолоховский район»

Тл
Наименование дошкольного
образовательнотт учреждения

Закрепляемая территория

Вешенское сельское поселение
Муниципальное бюджетное
ДОШКОЛЬНОе
образовательное учреждение
«Вешенский центр развития
ребенка — детский сад № 1»

Четная сторона переулка Красила станицы Вешенской до
нечетной стороны переулка Розы Люксембург станишы
Вешенской.

2- Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Вешенский центр
развития ребенка — детский
од № 2»

Четная сторона переулка Розы Люксембург станицы
Вешенскпй до нечетной стороны переулка Куйбышева
станицы Вёшенской,

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Вёшенский
детский сад «Родничок.» № 1»

Четная сторона переулка Куйбышева станицы ВешенскоЙ,
включая сеаеро•њосточцуьо часть станицы Вешенской-

4, Мумигмлальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Вешенский
детСХИЙ сад № З «Р еек»

Нечетна» сторона переулка Красина, включау южную часть
станицы Вешенской от нечетной стороны улицы Есенина,

5. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Пигаревский
детский сад «Сказка»

Южная часгь станицы Вёшенской от четной стороны
улицы Есенина, х- Красноселозсккй, х, Писаревский.

6, Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Андроповский
детский сад № 8 сек»

х, Андроповский, х, Еланский, х, Лебяжеттсхий,
х. Краснояронский, хС.олонцонскмй.

Наименование дошкольного
образовательного учреждения

Базковское сельское поселение

7. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Белогорский
детский сад 4 М (Яка»

Северная часть х.Белогорско:хт, включая четную сторону
улицы Советской, северная часть станицы Базковской,
включая четную сторону улицы Советской, четная сторона
улицы Почтовой х. Г мкоВСКОЈ“О х, Альманский.

4



8, Муниципал тое бюджетное
дошкольное образоаательное
учреждение Юктябрьский
детский сад У! 19
«Дюймовочка »

Южная часть х.Белогорского, включтя нечетную сиорону
улицы СОЗСТСКОЙ, южная часть станицы Базковской,
включая нечетную сторону улицы Советской, нечетная
сторона утины Почтовой х, Громковского, х, Фроловский,
х. ТокинскиЙ,

Наименование дошкольнолзд
образовательного учреждения

Терновское сельское поселение

9. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Терновской
детский сад№ 6 «Колокольчик»

х, Терновской, х, Моховсхой, х- Поповский,
х, Кочетовский, х, Антоновский,

Наименование дошкольного
образовательного учреждения

Дубровское сельское поселение

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Дубровский
детский сал № 7
«ТОЛОЛёЮ>

х- Дубровский ,

11. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Антиповский
детский сад 1 З «Солнышко»

х. Антиповский, х. Зубковский.

Наименование дошкольного
образовательного учреждения

Дудареаское сельское поселение

12, Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Дударевскн й
детский см № 9 «Солнышко»

х, Дударевский, х, Н-Дударевский, х,В-Щдаревский,
х, С- Дударевский, х „Лосевсхий, х. Кривскрй

Наименование
ДОшКОЛЬНОГО
образовательного учреждения

Меркуловсхое сельское поселение

Муни щипальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Меркуловский
детский сад№ 10 «Солнышко»

х, Меркуловский, х. Затонсхий, х, ВОДЯНСКИЙ,
х. Щебуляевс№гий, х- Калиновский, х, Варваринский.

Наименование дошкольного
образовательного учреждения

Кружилинское сельское поселение



14. Муници палытре бюджетное
дошкольное образовательное
узреждение «Кружилинский
дстскиЙ сад № «Колосок»

х.Кружилинский, х. Максаевский,
х- Сингииовскнй, х. Чукаринский,

5
Наименованис дошкольного
образовательного учреждения

Калининское сельское поселение

15. Муници пальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Калининский
детский сад № 12
«СО„лньшжо»

х, Калининский, х, Нижне — Кризской, х,
Рыбный, х, Рубежанский, х. Плешаковский, х,
Матвеевский, х, Криушенский.

Наименование дошкольного
образовательного учреждения

Колундасвскос сельское поселение

16, Муниципальное
61ОД)КСТНОС дошкольное
образовательное учреждение
«Колундаевский детский сад
№ 5 «Тополек »

х. Колундаевский,
х.Ушаковский, х. Ващаевский, х,
Алимовский, х, СолдатовскиЙ, х,
Кобызевский-

17, Муниципиьное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Гороховский
детский сад № 1 S «Р га»

к. Гороховский, х, Черновсккй„

Управляющий делами Ушаков





Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-12-08T14:54:26+0500




